
  
Uchwała Nr XV/74/2007 

Rady Gminy w  Olszówce 
z dnia  18 grudnia 2007 roku 

 
 
w  sprawie uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych  na  2008 rok 

 
 

Na  podstawie  art.18  ust  2  pkt.  15 art.40 ust.1 ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku o 
samorządzie  gminnym  /  Dz..U. z  2001 r. Nr  142,  poz.1591 ze zm./  oraz  art.4 ust.1, 
ust.  2 i  5   ustawy  z  dnia  26  października  1982  roku  o  wychowaniu  w  trzeźwości 
i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  / Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz.473 ze zm./ Rada  Gminy  w  
Olszówce  uchwala, co  następuje : 
 
      § 1 
 
Uchwala  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych   
na  2008 rok  stanowiący  część gminnej  strategii i  integracji  polityki  społecznej  w  
brzmieniu  określonym  w  załączniku  do uchwały. 
 
      §  2 
 
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy. 
 
      §  3 
 
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 
 

 
 
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
       
      Załącznik  do  Uchwały  Nr XV/74/2007 
                                                               Rady  Gminy  w  Olszówce 
                                        z  dnia  18.12.2007 r. 
 
 
 
 

Gminny  Program 
 

 
Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
 

 
na  2008 rok 

 
 

 
 
 

Gmina  Olszówka 
 
                     
 
 
 
 
    
  
 

 



 
                     WSTĘP  
 
  Zgodnie  z  ustawą  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu   
 
alkoholizmowi prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem   
 
alkoholowych   należy  do  zadań  własnych gminy. 
 
Wymienione w  ustawach  zadania  realizowane  są  poprzez  gminny  program   
 
profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych . 
 
I  CELE  PROGRAMU  PROF.  I  ROZ. PROBLEMÓW  ALOKOHOLOWYCH 
     
Podstawowym celem programu jest prowadzenie działalności zmierzającej do 
wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie spożywania 
napojów alkoholowych oraz wspieranie w tym zakresie organizacji społecznych. 
     
  

- zmniejszenie  rozmiarów  aktualnie  istniejących  problemów  alkoholowych   
 
i  zapobieganie  powstawaniu  nowych  zagrożeń  związanych  z  problemami 
 
alkoholowymi   na  terenie  gminy, 

 
   -   wzmacnianie świadomości sprzedawców i właścicieli placówek sprzedających  
     
       i podających alkohol szczególnie uniemożliwienie zakupu  alkoholu przez nieletnich,  
 

- tworzenie  bazy  materialnej, organizacyjnej  i  merytorycznej  dla  realizacji   
 
programu, 

 
- zmniejszenie  indywidualnych  zagrożeń  wynikających  ze  spożywania alkoholu,    
       
- zwiększenie  stabilności  i  bezpieczeństwa  środowiska  rodzinnego, 
 
- zmniejszenie  zagrożenia  problemem  alkoholowym wśród  dzieci  i  młodzieży, 

 
- zwiększenie  wiedzy  społeczeństwa  w  zakresie  problematyki  alkoholowej, 

 
- profilaktyczne  oddziaływanie  na  postawy  ważne  dla  zdrowia  psychicznego, 

 
fizycznego  i  trzeźwości, 

 
- udzielanie  pomocy  osobom  nadużywającym  alkoholu  poprzez  prowadzenie   

 
rozmów  motywujących  do  leczenia,  kierowanie  do  odpowiednich  placówek 
 

 



w  ramach  pomocy  osobom  uzależnionym, 
 

- współpraca  z  gminnym  ośrodkiem  pomocy  społecznej, dyrektorami szkół, 
 
     współdziałanie  z  Posterunkiem  Policji  w  związku  z  interwencjami  domowymi  

 
i  zjawiskami  przemocy, 

 
   -    promowanie różnorodnych form spędzania wolnego czasu i wypoczynku oraz  
 
        zdrowego i trzeźwego stylu życia, 
 
    -   edukacja rodziców i nauczycieli w zakresie pomagania młodzieży w utrzymaniu 
   
        abstynencji 

 
 

II  ZADANIA  GMINNEGO  PROGRAMU  PROF.  I  ROZ. PROBLEMÓW    
     ALKOHOLOWYCH  
 
1. Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  pomocy   

 
        psychospołecznej  i  prawnej  a  w  szczególności  przed  przemocą  w   rodzinie: 

 
- prowadzenie  punktu  konsultacyjnego, 
 
- prowadzenie  świetlicy  socjoterapeutycznej, 

 
- podejmowanie  działań  zmierzających  do  podjęcia  leczenia  przez  osoby   

 
uzależnione  od  alkoholu, 

 
- zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  

 
uzależnionych  od  alkoholu  oraz  członków  ich  rodzin. 
 

2. Prowadzenie  działalności  profilaktycznej  i  edukacyjnej  w  szczególności  dla 
 
dzieci  i  młodzieży:   

         
- uwzględnianie  w  programach  nauczania  wiedzy  o  szkodliwości  picia  alkoholu, 
 
- organizowanie  i  prowadzenie  na  terenie  szkół  szkoleń  dla  nauczycieli,  dzieci   

 
i  młodzieży, 

 
- organizowanie  i  finansowanie  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin   

 
alkoholowych  na  koloniach  lub  obozach  terapeutycznych  zwiększających 
 

 



wyrównanie  strat  rozwojowych,  społecznych  i  emocjonalnych  wynikających 
 
z  faktu  życia  w   rodzinie  alkoholowej, 

 
- finansowanie  pozalekcyjnych zajęć sportowych  dla  dzieci  i  młodzieży  mających   
 
     na  celu  wypełnienie czasu wolnego – w ramach promowania  trzeźwości  jako   
 
     stylu  życia  i  spędzania  wolnego  czasu. 

 
3. Współpraca  z  instytucjami  i  organizacjami  mającymi  na  celu  promowanie   

 
zdrowia  i  trzeźwości  obyczajów. 

  
4. Zakup  materiałów  edukacyjnych,  informacyjnych  i  literatury  o  alkoholizmie 
 

jego  skutkach  i   leczeniu. 
 
                  II    ZASADY  WYNAGRADZANIA  CZŁONKÓW  GMINNEJ 

           KOMISJI  DS.  PROF.  I   ROZ. PROB.  ALKOHOLOWYCH 
 
 

1. Członkom  Gminnej  Komisji  ds.  Prof.  i  Rozwiązywania  Problemów 
 
Alkoholowych  przysługuje  30 zł ( brutto) tytułem  wynagrodzenia 
 
za  udział  w  posiedzeniu  komisji. 

 
2. Podstawą  wypłaty  wynagrodzenia  jest  potwierdzenie  przez  członka 

 
komisji  udziału  w  posiedzeniu  poprzez  złożenie  własnoręcznego podpisu  na   
 
liście  obecności.                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

PRELIMINARZ  KOSZTÓW  WYNIKAJĄCYCH  Z   GMINNEGO  PROGRAMU 
PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW    ALKOHOLOWYCH  
NA  2008 R. 

 
       Plan  dochodów    -   34.000,- 
         Plan  wydatków   -   34.000,- 
 
1. Pokrycie kosztów dojazdu do przychodni leczenia uzależnień   

oraz opłaty sądowe od wniosków osób skierowanych na leczenie.   2.000,- 
             
           2.   Obsługa  Punktu  Konsultacyjno-  Informacyjnego.    1.120,- 
 

      3.   Kolonie  i  obozy, zielone szkoły  dla  dzieci  i  młodzieży  z  programem 
      terapeutycznym.   10.000,- 
 
4.   Prowadzenie  działalności  profilaktycznej  wśród  dzieci       6.600,- 
      i  młodzieży : 
      w  tym : 
     działalność  sportowa –wynagrodzenie trenera Klubu Sportowego     6.600,- 
      
       

            
           5.   Partycypacja  w  kosztach  utrzymania  Izby  Wytrzeźwień 

      w   Koninie.      2.000,- 
 

     6.  Obsługa  prac  komisji  -  wynagrodzenia, szkolenia.                                  1.600,-                           
                                                                                                     

          7.  Zakup  materiałów  dydaktycznych  i  czasopism.        180,- 
 
     8. Pokrycie  kosztów  związanych  z  funkcjonowaniem 

        świetlicy  socjoterapeutycznej  w  Olszówce.                                              8.500,- 
 

          9. Realizacja programów profilaktycznych w szkole Górki.                              1.000,- 
 
  10.Realizacja programu profilaktycznego Ośrodek Szkolno-          500,- 
       Wychowawczy w Stemplewie.  
  11.Szkolenie sprzedawców i właścicieli placówek handlowych                             500,- 

prowadzących sprzedaż alkoholu. 
  

 
 

 

 


